Autorizar el llamado a la Contratación Directa n° 29-10/2024, destinada a la contratación de la suscripción a 
la Plataforma de libros digitales de Editorial Astrea-Astrea Virtual, con acceso para 25 usuarios; para el 
período comprendido entre el 1° de agosto de 2025 y el 31 de julio de 2026; con un presupuesto de CINCO 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($5,500,000.-), materiales editados y distribuidos en forma 
exclusiva por EDITORIAL ASTREA-LIBROS VIRTUALES SRL; en los términos establecidos por inciso 5)  

1. 

del artículo 29 de la ley nº 2095 (texto consolidado por la ley n° 6764) y el anexo I de la Acordada n°